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1. 1. Uvodné slovo starostu obce
VéZeni spoluobcanial

V roku 2022 sme sa snazili zabezpecit chod samospravy tak ako po iné roky pre spokojnost
nasich ob&anov. Cinnost v obci bola prevadzana v zmysle schvéleného rozpottu. Vyroéna
sprava ma poskytnut zakladné informacie o majetkovej a finanénej situdcii obce. Aj napriek
zlozitej situacie rok 2022 hodnotim dostatoéne.

V priebehu roka okrem zabezpecovania administrativneho chodu obecného tradu, beinej
prevadzky, udrzby a oprav bolo potrebné sa kazdodenne starat o Udrzbu verejnych
priestranstiev, cintorinov, verejnej zelene, starostlivost o ob¢anov v oblasti socidlnych veci a
mnoho dalsich kazdodennych aktivit.

Investicné aktivity boli velmi obmedzené, nakolko finanéna situacia bola neista v 3tate, a tym
padom aj v obciach. Aj napriek zloZitej situacie obec pokracovala aj v investiénych aktivitach.
Projekt na ,Znizenie energetickej naro¢nosti Obecného uradu” bol Gspedny, na realizovanie
ziskavame financie z prostriedkov EU. Podarilo sa na budove Obecného dradu
zrekon3truovat strechu, in3talovat nové odkvapové Zlaby a vymenit vietky oknd na plastové.
Skolska jedalen dostala novy elektricky varny kotol, tym sme modernizovali vybavu kuchyne.
Zaciatkom jari — v marci bolo potrebné oplechovat strechu na budove $portového arealu.
Opravili sme jednu malu miestnu komunikaciu z vlastnych zdrojov.

V roku 2022 boli organizované rézne kultirne podujatia, aby spolocensky Zivot bol
zachovany. Najprv sme oslavovali Defi deti na miestnom ihrisku. V juni boli obecné oslavy, v
auguste kopanie jedendstok. Nezabudli sme na jubilantov, boli pohosteni v zasadacke,
dostali nakupné poukazky. Popriali sme im vela zdravia a sil do dalsich rokov Zivota. Tradi¢né
spolo¢né stretnutie s MikulaSom bolo organizované na miestnom javisku. Vietky deti boli
obdarovani mikuld3skym balickom. MéZeme konstatovat, Ze vietky podujatia boli Gspesné,
mali sme vela navstevnikov.

Vazeni ob¢ania, plati staré a velmi potvrdené pravidlo, pefazi nie je a nikdy nebude dost na
vietko, ¢o je potrebné v redlnom case zabezpedit, zmenit, opravit, vybudovat, skvalitnit. Ja,
ako starosta obce sa snazim svojou pracou budovat obec, aby sme dosahovali uspechy a
spokojnost. Cakéa nas mnozstvo prace, vidy sa najdu veci, ktoré je potrebné zlepsit.

V poslednych rokoch spolocenska, ekonomicka a socialna situdcia prinasa vela problémov.
Zmiernit tdto situdciu mbéieme, ak si budeme navzdjom pomahat, aby sme vytvorili pekné,
pokojné a Stastné podmienky pre Zivot v nasej obci.

Chcem sa podakovat poslancom obecného zastupitelstva a vietkym ob&nom, ktori svojou
¢innostou v roku 2022 sa aktivne zapajali do &innosti nadej obce. Spoloénymi silami vietko
zvladneme! Bud'me jeden voci druhému mili, trpezlivi a tolerantni.

Zoltan Molnar, starosta obce



2. Identifikaéné udaje obce
Nézov: Obec CALOVEC
Sidlo: 946 02 Calovec &. 170
ICO: 00306401
Statutdrny organ obce: starosta obce, Zoltan Molnar
Telefon: 035/7721135, 0917 863 813
E-mail: ocucalovec@gutanet.sk
Webova stranka: www.calovec.sk
3. Organizacna Struktura obce a identifikacia veducich predstavitel'ov
Starosta obce: Zoltan Molnar
Zastupca starostu obce: Zoltan Balogh
Hlavny kontrolor obce: Ing. Helena Csérgeiova
Obecné zastupitelstvo: Zoltdn Balogh, Ing. Eva Cervenakova, Arpad Szoboszlai,
Imrich Balogh, Tomas Beke, Viliam Bese, Ndora Zink Vass
Komisia obecného zastupitelstva:
- Pre ochranu verejného poriadku: Arpad Szoboszlai, Zoltan Balogh, Viliam Bese
Rozpoctové organizdacie — obec nema rozpoctovu organizaciu.
Prispevkové organizacie — obec nema prispevkovu organizéciu.

4. Poslanie, vizie, ciele

Poslanie obce: Starostlivost o rozvoj obce a jej obyvatelov, zabezpecovanie kvalitnych sluZieb

pre obyvatelov obce. Vizie obce: ZvySenie kvality Zivota ob¢anov obce, vybudovanie

kanalizacie, oprava miestnych komunikacii. Ciele obce: Vytvorit priaznivé podmienky pre

zivot vietkych obyvatelov obce.

5. Zakladna charakteristika obce

Obec je samostatny Gzemny samospravny a spravny celok Slovenskej republiky. Obec je

pravnickou osobou, ktord za podmienok ustanovenych zakonom samostatne hospodari s

vlastnym majetkom a s vlastnymi prijmami. Zakladnou tlohou obce pri vykone samospravy

je starostlivost o viestranny rozvoj jej Uzemia a o potreby jej obyvatelov.



5.1. Geografické tdaje

Geograficka poloha obce: Obec Calovec sa nachadza na juhozapadnom Slovensku, v
Nitrianskom kraji, v okrese Komarno, le?i severozdpadne od Komérna v Podunajskej nizine
na Zitnom ostrove. Obec Calovec zo severu a z vychodu susedi s obcou Kameniléné, Z0
zapadu s obcami Zemianska Ol¢a a Okoli¢na na Ostrove, z juhu s obcou Zlatna na Ostrove.
Centrdlnym rozvojovym polom sidelnej Struktdry priestoru obce je mesto Komarno — leZi
priblizne v 16 km vzdialenosti na juhovychod od obce. Celkové rozloha obce:2320,80 ha.

Nadmorska vyska: Katastralne uzemie obce sa pohybuje medzi 108-109 m n.m.
5.2. Demografické udaje

Obec Calovec patri do kategérie malych obci. Podla Statistického tradu SR k 31.12.2022
Zilo v obci 1096 obyvatelov prihldsenych na trvaly pobyt: z toho 538 muzZov /49,09%/ a

558 Zien /50,91%),/.
Kategoria Polet % Priemerny |
obyvatelov vek
(= [Delimiadsie ako 15 rokov | 443 | 3ass | et
:: - chlapci 76 6,93 7,71
a | - dievcata 67 6,11 8,57
3%;  Obgania starsi ako 15rokov. 953 |  B6OS| 4880
- muzi 462 42,15 47,82
-Zeny 491 44,80 49,33
| Obyvatelia na trvalompobyte |~ 1096 100,00| 4331
- muzi 538 49,09 42,15
- Zeny 558 50,91 44,44
Kategoria Pocet % Priemerny
obyvatelov
P |Detimladieako 15rokov. | g q3ap
T | - chiapci 1 1,92
S [“dievcata 6 11,54
| [btaria st ko 15 fokov (| [ s wRsH |1 TAT2
| g | -muzi 18 34,62
n - Zeny 27 51,92
¥ | Obyvatelia na prechodnompobyte |~~~ 52| 100,00 .
- muzi 19 36,54
- Zeny 33 63,46
I‘; Kategoria Pocet % Priemerny
obyvatelov vek
c | Deti mladgie ako 15 rokov . ido e dsdn Ty
i - chlapci 77 6,77 7,64
k | - dievéata 72 6,33 8,33
° |ObganiastarSiako5rokov. | 988 8600 | 48,60
- muzi 476 41,86 47,85
-Zeny 512 45,03 49 31
Obyvatelia prihlaseninapobyt | 1137| 10000 43,28 |
- muZi 553 48,64 42,25
| -Zeny 584 51,36 44,26 |




5.3. Symboly obce

Erb obce: Vlajka obce: Pecat obce:

Erb obce je tvoreny v zelenom Stite strieborné, hrotmi nahor smerujtce radlice-Cerieslo a
lemes — sprevadzané zo striebornej vodnej hladiny vyrastajucimi zlatymi trsmi travy.

Vlajku obce Calovec tvori pat pruhov vo farbéch bielej—1/7, #ltej — 1/7, zelenej 3/7, bielej
1/7 a Zltej 1/7. Vlajka ma pomer stran 2:3 a je ukon&ena tromi cipmi, t. j. dvomi zastrihmi
siahajucim do tretiny listu viajky.

Pecat obce tvori erb obce Calovec s hrubopisom: ,,OBEC CALOVEC”
5.4. Historia obce:

Obec sa prvykrat spomina v roku 1268 v metacénej listine Komarrianského hradu ako ,Willa
Megerch, guae sita est inter arundines” /Dedina Megerch, ktord sa rozprestiera medzi
trstou/. Podla najnovsich vyskumov bol nepretrzite osidleny od starej doby bronzove;j.
Miestny obyvatelia sa zaoberali pofnohospodarstvom, chovom dobytka a rybarstvom.
Dnedny nazov pouZiva az od roku 1948. ESte v roku 1592 patrila hradu Komarno. Kratko
potom ju vlastnili viacere $fachtické rody. V chotari obce, kde aj tak bolo malo ornej pody,
snahu tunajsich polnohospodarov ¢asto nicili povodne Dunaja a Vahu, necudno, Ze boli
nuteni zaoberat sa aj rybolovom. Systémom kanalov sa odvodriovali rozsiahle moéiare, teda
plochy ornej pody sa zvySovali a rybolov tu zacal zanikat. Na zaciatku 20. storocia obec
vlastnili viaceri zemepani. V obci sa zakladali spolo¢enské a kultirne spolky /dobrovolny
hasicsky zbor, gazdovsky kruh, Citatelsky kruzok, atd./, ktoré napomahali medzi ob&anmi $irit
kultdru. Pokojny Zivot v obci narusil vybuch 1.svetovej vojny, na ktorej bojiskach padlo 41
tunajsich ob&anov. Po roku 1918 sa obec stala sti¢astou I. CSR a po urovnani povojnovych
skod opat zila svojim pokojnym Zivotom dediny s obyvatelstvom madarskej narodnosti.



Nadalej bola polnohospodarskou obcou. Na frontoch 2.svetovej vojny padlo 46 obyvatelov
obce. Tazké neurovnané povojnové roky priniesli po opatovnom pripojeni obce jej
obyvatelstvu madarskej narodnosti krusné ¢asy. V roku 1946 bolo deportovanych 70
tunajsich rodin na pracu do ¢eského pohranicia, ale za dva roky sa z nich vacsina vratila. Do
Madarska bolo v rokoch 1947-1948 presidlenych 71 rodin a miesto nich prisli Slovaci z
madarskych obci. Tak sa narodnostné a nabozenské zloZenie obce dost zmenilo. Po roku
1948 sa pomery ukludnili, madarska narodna mensina dostala naspét obcianske prava a boli
opat otvorené skoly s madarskym vyucovacim jazykom. Nastal prudky rozvoj obce, v oku
1949 bolo zaloZené tunajsie Jednotné rolnicke druzstvo a v roku 1950 Statny majetok. V
tomto roku bola obec elektrifikovana a zriadena materska skola. Rozvoj obce zabrzdila
katastrofalna povoderi v roku 1965. Pri obnove dediny pomohla celd CSSR. V roku 1965 sa
zacalo so stavbou novych rodinnych domov, spevnili sa cesty, upravili chodniky, skraslovali
verejné priestranstva, vybudovali obecny vodovod. Boli postavené nové budovy: zakladna
8kola, $tvorbytovka, dom sluZieb, pohostinstvo, rozsirena MS pristavbou a nova budova MNV
/dnes budova obecného uradu/ s pristavbou novej poZiarnej zbrojnice. Calovecké kupalisko
bolo vybudované v rokoch 1971-1976. Je tu bazén, budova so socidlnym a hygienickym
zariadenim. Na namesti sa nachadza artézska studna, vitana v r. 1961-1962 a hlboka 308 m.
Koniec roku 1989 priniesol nové nadeje, ale aj problémy (nezamestnanost, nedostatok
financii a pod.), ale aj tak r. 1996 sa zacalo so stavbou nového kulttrneho domu, r. 1997 bolo
obec plynofikovana. Neskor boli upravené chodniky, skraslované verejné priestranstva.
Najvacsim planom do buducnosti je dokoncenie stavby kultirneho domu a oZivit komplex
tunajSieho kupaliska.

5.5. Pamiatky:

Pamatnik obetiam 1. svetovej vojny bol postaveny r. 1931, dolnu ¢ast pamatnika tvori reliéf
raneného vojaka a hornu ¢ast tabula s menami 41 obeti. Pamatnik padlym hrdinom v 2.
svetovej vojne a Pamatnik deportovanym obcanom. Kostol reformovanej cirkvi-postaveny v
r. 1801-1802. V rokoch 1870-1877 bol kostol pseudoromansky upraveny a r.1870 pristavana
veza. Pri kostole sa zachovala klasicisticka kalvinska fara postavena v ¢ase stavby kostola.
Kastiel' Boschan-okoko r. 1903 postavil Samuel Boschan, ktory potom sluzZil aj ako druZstevna
skola prace. Dnes budova sluzZi ako kultirno-spolocenska miestnost. V r. 2009 bol
zrekonstruovana z dotacie $tatneho rozpoétu. Ustredny kri? cintorina bol postaveny r. 1914.
Na cintorine sa nachadza aj rimskokatolicka zvonica Zeleznej konstrukcie, vo zvonici je jeden
bronzovy zvon.

5.6. Vyznamné osobnosti obce

Jozef Bese — v madarskom narodnooslobodzovacom boji 1848-1849 bol rotmajstrom-
husarom.

Michal Farkas — bol v revolucii 1848-1849 radovym domobrancom Vasského pluku.



6. PInenie uloh obce (prenesené kompetencie, originadlne kompetencie)
— Matrika
— Hlasenie pobytu ob¢anov a register adries
— Zivotné prostredie
— Stavebny urad zabezpecuje Spolocny stavebny urad Kolarovo
— Zakladna skola 1. - 4. ro¢nik
— Materska skola
6.1. Zdravotnictvo

Zdravotnu starostlivost v obci poskytuje vieobecny lekar 1 x do tyZdra (utorok) a je
zabezpelena donaska liekov.

6.2. Socialne zabezpecenie

Socialne sluzby v obci zabezpeuje opatrovatelska sluZba prostrednictvom vlastnych
socialnych pracovnikov. Nas obec nevlastni zariadenie pre seniorov.

6.3. Kultura

V obci nie je kultarny dom. Napriek tomu pravidelne organizuje viaceré kultirne akcie v
kulturno-spolocenskej miestnosti — v kastieli Boschan /tanecné zabavy, prednasky/. Pred
budovou obecného Uradu je vybudované javisko, kde pravidelne organizuju obecné oslavy za
Ucasti deti Zakladnej a Materskej Skoly. V zasadacke obecného uradu funguje klub
dochodcov tyidenne raz. V obecnej kniznici si m6Zu obcania vypoZiciavat knihy a ¢asopisy raz
za tyzden. Vo Violine je kultirny dom, kde ob¢ania mdZu usporiadat r6zne posedenia a
zabavy.

6.4. Hospodarstvo

Najvyznamnejsi poskytovatelia sluZieb v obci: Slovenska posta, Potraviny COOP Jednota,
Pohostinstvo, Kvetinarstvo, Stolarstvo, Automont, Zahradkarstvo, P-Market, Revan,
Agrodruistvo Kameniéna.



7. Informdcia o vyvoji obce z pohl'adu rozpoétovnictva

Zakladnym néstrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpodet obce na rok 2022. Obec
zostavila rozpocCet podla ustanovenia § 10 odsek 7) zakona ¢&. 583/2004 Z.z. o rozpoétovych
pravidlach tzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorgich
predpisov. Rozpocet obce na rok 2022 bol zostaveny ako vyrovnany. Hospodarenie obce sa
riadilo podla schvaleného rozpoctu na rok 2022. Rozpocet bol zmeneny Styrikrat:

Pévodny rozpoéet obce Calovec na rok 2022 bol schvéleny na zasadnuti obecného
zastupitelstva dfia 24.11.2021 uznesenim ¢islo: 189/15/2411/2021 vo vyske:

648.845,00 Eur
Z toho:
BeZné prijmy /BP/ 638.845,00 BeZné vydavky /BV/ 599.535,00
Kapitalové prijmy /KP/  10.000,00 Kapitalové vydavky /KV/  10.000,00
Financ¢né operacie /FO/ 0,00 Financ¢né operacie /FO/ 39.310,00

I. iprava rozpoctu obce na rok 2022 bol schvaleny na zasadnuti obecného zastupitelstva
dfia 16.02.2022 uznesenim ¢islo: 201/16/1602/2022 vo vyske:

710.912,00 Eur

Z toho:

Bezné prijmy /BP/ 638.617,00 Bezné vydavky /BV/ 603.002,00
Kapitalové prijmy /KP/ 10.000,00 Kapitalové vydavky /KV/  15.400,00
Finanéné operécie /FO/ 62.295,00 Finanéné operdcie /FO/ 92.510,00

Il. Uprava rozpoctu obce na rok 2022 bol schvaleny na zasadnuti obecného zastupitelstva
dna 11.05.2022 uznesenim Cislo: 214/17/1105/2022 vo vyske:

717.291,00 Eur
Z toho:
Bezné prijmy /BP/ 644.996,00 Beiné vydavky /BV/ 606.081,00
Kapitdlové prijmy /KP/ 10.000,00 Kapitalové vydavky /KV/  12.700,00
Finan¢né operacie /FO/ 62.295,00 Finanéné operacie /FO/ 98.510,00

I1l. prava rozpoctu obce na rok 2021 bol schvéleny na zasadnuti obecného zastupitelstva
dna 18.07.2022 uznesenim Cislo: 224/18/1807/2022 vo vyike:

724.630,00 Eur



Z toho:

Bezné prijmy /BP/
Kapitalové prijmy /KP/
Finanéné operacie /FO/ 59.200,00

652.335,00
10.000,00

Beiné vydavky /BV/

Kapitalové vydavky /KV/
Finanéné operacie /FO/

613.420,00
12.700,00
98.510,00

IV. Gprava rozpoctu obce na rok 2022 bol schvéleny na zasadnuti obecného zastupitelstva
dra 23.11.2022 uznesenim ¢islo: 15/1/2311/2022 vo vyske:

Z toho:

BeZné prijmy /BP/
Kapitalové prijmy /KP/
Finan¢éné operacie /FO/

665.654,00
11.790,00
98.389,00

775. 833,00 Eur

Bezné vydavky /BV/

Kapitalové vydavky /KV/
Finanéné operacie /FO/

660.875,00
17.048,00
97.910,00

7.1. Plnenie prijmov a Cerpanie vydavkov za rok 2022

A . 5 _—

Schvale?y Upraw:'ny Skuto&né pinenie % pIne@a prijmov
rozpocet rozpodet a wdavkov
Prijmy celkom 648 845,00 775 833,00 766 776,05 98,83
Z toho: -

Bezné prijmy 638 845,00 665 654,00 656 597,41 98,63

Kapitélové prijmy 10 000,00 11 790,00 11 790,00 100,00

iFinanéné prijmy 0,00 98 389,00 98 388,64 99,99

ivydavky celkom 648 845,00 775 833,00 765 312,59 98,64

5 Z toho: ' _ -

|BeZné wdavky 599 535,00 660 875,00 655 886,76 99,24

Kapitalové wdawky 10 000,00 17 048,00 11 371,21 66,70

iFinanéné wdavky 39 310,00 97 910,00 98 054,62 100,00

:Rozdiel

1 463,46




7.2. Prebytok/schodok rozpoétového hospodarenia za rok 2022

\

Hospodarenie obce Skuto¢nost k 31.12.2022 |

Bezné prijmy spolu - 656 597,41
BezZné prijmy S 656 597,41
BeZné wdawky spolu 655 886,76
Bezné wdawky 655 886,76
Bezny rozpotet P-V 710,65
[Kapitalové prijmy spolu 11 790,00
:Kapitélové prijmy - 11 790,00
jKapitalomé wdawky spolu - 11 371,21
Kapitalove wdawky ) 11 371,21
Kapitalow rozpset P-V 418,79
Prebytok/schodok bezného a kapitaloveho rozpoctu 1129,44

' . -

VyluCenie z prebytku/Uprava schodku 1 463,46
"Upraveny schodok beZného a kapitalového rozpoétu o -334,02
‘Efrrijmy z finanénych operacii 98 388,64
Vydawy z finanénych operacii 98 054,62
Rozdiel finan&nych operacif 334,02
PRIJMY SPOLU: 766 776,05
VYDAVKY SPOLU: 765 312,59
Hospodarenie obce 1 463,46
Vylucenie z prebytku/Uprava schodku 1 463,46
Upravené hospodarenie obce 0,00

Hospodarenie za rok 2022 je 0,00 Eur, zisteny podla ustanovenia §10 ods. 3 pism. a) a b)
zakona €. 583/2004Z.z. o rozpoctovych pravidlach Uzemnej samospravy a o zmene a
doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov, upraveny o nevycerpané
prostriedky zo SR v sume 1.463,46 Eur.



Podla § 16 ods. 6 zékona ¢. 583/2004 Z. z. sa na Ulely tvorby rezervného fondu pri
usporiadani prebytku rozpoctu obce vyluéuju:

— nevycerpané finan¢né prostriedky v sume 1.463,46 Eur, v roku 2022 obec netvori

rezervny fond.

7.3

Rozpocet na roky 2023-2025

Skutoénost' k | Rozpocet na rok | Rozpoéet na rok | Rozpoéet na rok
31.12.2022 2023 2024 2025

Prijmy celkom 766 776,05 677 229 678 000 678 000
z toho: i
Bezné prijmy 656 597,41 667 229 ~ 668 000 668 000
Kapitalové prijmy 11 790,00 10 000 10 000 10 000
Finanéné prijmy 98 388,64 0 0 0
Vydavky celkom 765 312,59 677 229 678 000 678 000
z toho:
Bezné vydavky 655 886,76 630 634 626 539 626 539
Kapitalové vydavky 11 371,21 10 000 10 000 10 000
Finanéné vydavky 98 054,62 36 595 41 461 41 461




8.

8.1. Majetok

Informacia o vyvoji obce pohladu tctovnictva

B

Majetok spolu ) 3 820 990,62 3 605 743,06
Neobezny majetok spolu 373025445 3 543 917,56
ztoho B

Dlhodoby nehmotny majetok 0,00 000
Dlhodoby hmotny majetok 3 730 254,45 3 543 917,56
:Dlhodoby finanény majetok o 0,00 0,00
iObeiny majetok spolu 87 193,88 58 360,70
!z toho ]
Zzsoby o 412,83 567,71
Zitovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00
;Dlﬂq_qtg pohladawky 21451,24 17 861,82
Kratkodobé pohladavky 7 408,52 ~ 10640,70
Financne ucty 57 808,19 29 290,47
Casové rozlisenie . 3 542,29 3 464,80




8.2. Zdroje krytia

i Miseu Skutoénost’ k Skutoénost’ k
31.12.2021 31.12.2022

Vlastné imanie a zavazky spolu -3 820 990,62 3 605 743,06
hllastné imanie 1733 371,10 1651 754,24
z toho B L

Ocefovacie rozdiely 0,00 000
‘Fondy 0,00 0,00
Vysledok hospodarenia 1733 371,10 1651 754,24
!_Zéva‘izky 627 501,86 601 153,18
!_z toho ]
Rezerw - 1000,00 1100,00
Zictovanie medzi subjektami VS _ 3094,55 146346
Dihodobé zavazky 427 309,38 405 773,77
Lgrgtkodobé zavazky 71 784,46 86 082’48.
iBankové uvery a wpomoci 124 313,47 106 733,475
Casové rozlisenie 1 460 117,66 1352 835,64

8.3. Pohladavky
Pohfadévky Sorza | sniza0

;Pohl’adé\;ky do lehoty splatnosti 7 408,52? 10 640,70
!iqh{qqg\d(y po lehote splatnosti 2145124 17 861,82

Darové pohladavky:

dan z pozemkov: 5.429,84 Eur
dan zo stavieb: 1.134,98 Eur
dan z bytov: 7,80 Eur

dan za psa: 206,00 Eur

Nedarnové pohladavky:

poplatok za odvoz smeti: 8.430,38 Eur

ndjomné za bytové a nebytové priestory: 10.607,00 Eur

najomné za prenajaté pozemky: 1.307,40 Eur

zostatok buducich splatok z odpredaja pozemkov: 1.020,00 Eur



Odberatelia

neuhradené faktury v sume 359,12 Eur /v lehote splatnosti/:

1 FEC Slovensko: a8 wassps oo 120,00 Eur /za zber separovaného odpadu/

2/ Keszan Patrik /najomca/ .c...cocvvvnnn.n. 39,04 Eur /spotreba vody, vyvoz fekalie/

3/ Soldanova Viktdria /najomca/ ........... 200,08 Eur /spotreba vody, vyvoz fekalie/

8.4. Zavazky

| Zivizky e R
izgyéizky do lehoty splatnosti 623 407,31I 598 589,72
Zavazky po lehote splatnosti 0,00 0,00
Zavazky voci: rok 2021 rok 2022
Dodavatelom: 3.521,23 Eur 4.909,02 Eur
Zamestnancom: 20.176,53 Eur 18.755,65 Eur
Poistovniam: 13.233,54 Eur 24.647,33 Eur
Danovému uradu: 2.982,52 Eur 2.828,81 Eur
Statnemu rozpoctu: 3.094,55 Eur 1.463,46 Eur
Bankam: 104.846,47 Eur 87.266,47 Eur
Statnym fondom: 410.450,57 Eur 389.175,95 Eur

Ostatné zavazky: 65.101,90 Eur

69.543,03 Eur



9. Hospodarsky vysledok za rok 2022

| Nézov Skutoénost’' k = Skutoénost' k
31.12.2021 31.12.2022
NAKLADY 824 084,35 853 051,30
50-Spotrebovane nakupy 100 289,66 121 375,89
51-Sluzby 77 337,49 55 728,20
52-Osobné naklady 448 466,93 462 318,19
53-Dane a poplatky 0,00 0,00
54-Ostatné naklady na prevadzkowi Einnost 16 456,55 23 978,93
55-Odpisy,rezery a OP z prevadz. a finan¢. ¢innosti a
zUct. Casového rozlisenia 171 760,36 182 535,60
56-Finanéné naklady 7 963,56 6 929,89
57-Mimoriadne naklady 0,00 B 0,00
58-Naklady na transfery a néklady z odwodov prijmov 1 809,80 184,60
59-Dane z prijmov ) 0,00 0,00
| VYNO SY 764 247,74 768 380,80
60-Trzby za Mastné wkony a tovar 85 070,72 94 539,69
61-Zmena staw vnGtroorganizatnych sluzieb 0,00 10,00
62-Aktivacia 0,00 0,00
63-Danow a colné wnosy a wnosy z poplatkov 460 676,39 490 094,76
64-Ostatné wnosy z prevadzkowej innosti 9 964,35 13 660,47
65-Zuctovanie rezerva OP z prevadzkowej a finanénej _
Cinnosti a zuctovanie Casowveho rozlisenia 40,00 0,00
66-FinanCne wnosy B 55,20 13,80
67-Mimoriadne wnosy 0,00 0,00
69-Vynosy z transferov a rozpo¢towch prijmov v |
obciach,VUC B 208 441,08 170 072,08
| Hospodarsky vysledok /+kladny HV, -zaporny HV/ -59 836,61 -84 670,50%

Hospodarsky vysledok - zaporny: v sume -84.670,50 Eur.



10. Ostatné doleZité informacie
10.1. Prijaté granty a transfery
V roku 2022 obec prijala nasledovné dotacie a transfery na beZné vydavky

celkom 66.893,96 Eur, na kapitalové vydavky v tomto roku sme neobdrzali dotacie.

Poskytovatel Ugelovo uréené granty a transfe ry pril;:?i:glzitj)a\:?EUR
|
MV SR  |Zakladna §kola Calovec _ B 45 724,70
MV SR Materska $kola Calovec | 4 447,00
MZP SR Zivotné prostredie ) 114,67,
‘MV SR Matricna (_":innost’ i - 2 380,02
MV SR B Register obyvatel'stva a register adries _ ] 432 65
‘ 'Prispevky na stravovanie detom a na $kolské f
MV SR pootreby 279,50
DPO SR ~ |Na akcieschopnost DHZO Calovec 1 400,00
MV SR Dotacia-testovanie nezaotk.zamestnancov 50,00
|Environmentalny fondﬁ Prispevok za uloieniegdpadu _ 1022,06
MV SR Dotécia na volby a referendum 4213,26|
UPSVaR ] Projekt c":._ _21/14/054!3‘1, €. 21/14/054/39, ¢&. 22/14/05 5900,38
MV SR ~ Odmeny na matriku, ZP, REGOB, REG.adries o 674,74
MV SR Dotacia na elektrickd energiu-zvysené naklady 254,98
SPOLU . _ , 66 893,96
|Kapitalové dotacie: _ 0,00
|
|
| i |




10.2. Poskytnuté dotacie

Vzhladom na nepriaznivu finanénd situaciu obec v roku 2022 neposkytla zo svojho rozpoétu
Ziadne dotacie.

10.3. Vyznamné investicné akcie v roku 2022

Nakup-Elektricky varny kotol /S)/ ..., 3.413,77 Eur
Oplechavanie strechy futh. ihriska cusssssmnamsauummarmsass 2.700,00 Eur
Projekt a priprava dokument. Zniz.energ.naro€. OcU .................. 5.257,44 Eur

10.4. Predpokladany buduci vyvoj ¢innosti
Predpokladané investi¢né akcie realizované v buducich rokoch:
- Znizenie energetickej narocnosti Obecného tradu

- Oprava miestnych komunikacii

10.5. Udalosti osobitného vyznamu po skonceni ti¢tovného obdobia

Obec nezaznamenala Ziadnu udalost osobitného vyznamu po skonéeni Gétovného obdobia,
za ktoré sa vyhotovuje vyrocna sprava.

10.6. Vyznamné rizikd a neistoty, ktorym je G¢tovna jednotka vystavena

Obec neeviduje Ziadne rizika.

Vypracovala: Maria Tomova Schvalil: Zoltan Molnar, starosta obce

V Calovci, diia 15.02.2023



OBEC CALOVEC

Vyvesené: 20.02.2023
Zvesené: 31.05.2023

ZAVERECNY UCET
obce CALOVEC

za rok 2022

Predklada: Zoltdan Molnar, starosta obce
Spracoval: Maria Tomova

Zaverecny ucet schvaleny OZ dia 26.04.2023
uznesenim ¢. 59/3/2604/2023



Zavereény uéet obce CALOVEC za rok 2022

Podla prislusnych ustanoveni zakona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoc¢tovych pravidlach Gzemnej
samospravy v zneni neskorsich predpisov su predkladané udaje o rozpoétovom hospodéreni
suhrnne spracované do zaverecného Uctu obce. Zaverecny ucet podla § 16 ods. 5 zdkona ¢.
583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy obsahuje najmi Gdaje o
plneni rozpoctu v ¢leneni podla § 10 ods. 3 v stlade s rozpoctovou klasifikaciou, bilanciou
aktiv a pasiv, prehlad o stave a vyvoji dlhu, udaje o nakladoch a vynosoch, prehlad o
poskytnutych dotaciach podla § 7 ods. 4 v ¢leneni podla jednotlivych prijemcov.



Rozpocet obce na rok 2022

Rozpocet ohce je ekonomickym nastrojom a je zostaveny na prislu$né obdobie.

Zakladnym nastrojom finan¢ného hospodarenia obce bol rozpocet na rok 2022. Obec zostavila
rozpocet podla ustanovenia § 10 odsek 7/zédkona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpo&tovych pravidlach
Uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zékonov v zneni neskorsich predpisov.
Rozpocet obce na rok 2022 bol zostaveny ako vyrovnany. Rozpocet Obecného Gradu v Calovci bol
schvdleny na zasadnuti Obecného zastupitelstva dria 24.11.2021 uznesenim ¢&islo 189/15/2411/2021
vo vyske 648.845,00 EUR.

Rozpocet bol zmeneny Styrikrat:

Prva dprava schvalena diia 16.02.2022 uznesenim Cislo: 201/16/1602/2022 na 710.912,00 €
Druha uprava schvdlend diia 11.05.2022 uznesenim ¢islo: 214/17/1105/2021 na 717.291,00 €

Tretia Gprava schvadlena dria 18.07.2022 uznesenim ¢islo: 224/18/1807/2022 na 724.630,00 €

Stvrta Gprava schvalend dria 23.11.2022 uznesenim &islo: 15/1/2311/2022 na 775.833,00 € .

Upravy rozpoétu boli vykonané kvéli poskytnutym dotaciam a kvéli neplanovanym vydavkom.
Tieto upravy boli prerokované na zasadnuti OZ a schvélené uzneseniami.

Rozpocet obce k 31.12.2022

Schvaleny rozpocet po

Schvaleny rozpocet vosletine] zmene

Prijmy celkom 648 845,00 775 833,00
z toho: 3
Bezné prijmy _ 63884500 665 654,00
Kapitalové prijmy ~ 10 000,00 ~11790,00
Finanéné prijmy B 0,00 98 389,00
Vydavky celkom 648 845,00 775 833,00
z toho: | =
Bezné wdavky 599 535,00 660 875,00

Kapitalove wdawky _ 10 000,00 - 17048,00
Finanéné wdavky 39 310,00 97 910,00

Rozpoétové hospodarenie obce 0,00 : 0,00J




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2022 7 B
| ; : ;
Schwaleny rozpocet na rok 2022 po| o 4 xnost k 31.12.2022| % plnenia

poslednej zmene ‘ iy ‘ ;
| [ |
L | |

775 833,00 . 786776,05 , 98,83

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 775.833,00 Eur bol skutoény prijem k 31.12.2022
v sume 766.776,05 Eur, o predstavuje 98,83 % plnenie.
A. Beiné prijmy

|Sceleny razpocet na rok 2022 pole,, 4 oxnoet k 31:12:2022 % plnenia |
‘ poslednej zmene |
} TR sk |
. 685654,00 656 597,41 ‘ 98,63

Z rozpoctovanych beZnych prijmov 665.654,00 Eur bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022
v sume 656.597,41 Eur, ¢o predstavuje 98,63 % plnenie.
a) danoveé prijmy

.Schvaleny rozpocet a0l 084 POl Skutognost k 31.12.2022 % plnenia
| poslednej zmene

498 154,00 484 254,95 97,20

Vynos dane z prijmov poukazany izemnej samosprave

Z predpokladanej financnej iastky v sume 377.631,00 Eur z vynosu dane z prijmov boli
k 31.12.2022 poukazané finan¢né prostriedky v sume 377.628,69 Eur, ¢o predstavuje
plnenie na 99,99%.

Dan z nehnutelnosti

Z rozpoctovanych 84.485,00 Eur bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume 79.224,50 Eur, ¢o
predstavuje plnenie na 93,77 % . Prijmy z dane pozemkov boli v sume 72.241,27 Eur, prijmy
dane zo stavieb boli v sume 6.942,17 Eur a prijmy z dane bytov boli v sume 41,06 Eur.

K 31.12.2022 obec eviduje pohladavky na dani z nehnutelnosti v sume 6.572,62 Eur.

Dari za psa
Z rozpoctovanych 1.530,00 Eur bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume 1.324,00 Eur, ¢o
predstavuje 86,53 %. K 31.12.2022 obec eviduje pohladavku vo vyske 206,00 Eur.

Poplatok za komundlny odpad a drobny stavebny odpad

Z rozpoctovanych 34.508,00 Eur bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume 26.077,76 Eur, ¢o
predstavuje 75,57 %. K 31.12.2022 obec eviduje pohladavky za odvoz komunalneho odpadu
vo vySke 8.430,38 Eur.



b) nedanové prijmy

Schvéleny rozpodet na rok 2022 po| gy oknost k 31.12.2022 % plnenia |
poslednej zmene =

! |
! 95 515,00 ~ 78718,50 ‘ 82,41

Prijmy z vlastnictva majetku

Z rozpocCtovanych 79.900,00 Eur bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume 65.174,13 Eur, ¢o
je 81,56 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z prenajatych pozemkov 3.904,32 Eur
a prijem z prenajatych budov, priestorov a bytov v sume 61.269,81 Eur. Obec eviduje
pohladavku na ndjomnom k 31.12.2022 vo vyske 12.934,40 Eur.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Z rozpoctovanych 5.090,00 Eur bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume 4.895,31 Eur, ¢o je
96,17 % plnenie.

c) iné nedarnové prijmy

Sealeny rozpoget na rok 2022 Po| gy toxnost k 31.12.2022) % pinenia

poslednej zmene

5 090,00 | 4 895,31 96,17 |

d) prijaté granty a transfery
Granty a transfery boli G¢elovo urcené a boli pouZité v stlade s ich Géelom.

| Pos kytovatel dotacie Suma | Usel

|
My SR 45 724,70 ) Uhrada nakladov Z§
My SR 4 447,00 ) Materska skola
MZP SR - [ 114,67 Zivotne prostredie
MV SR . 50,00 Dotacia na testovanie nezaotkov.zam|
Environmentalny fond 102208 Za ulozenie odpadu
NV SR o . 3 487,41 |REGOB, register adries,matrika
MY SR o 4 213,26 Dotacia na volby a Referendum
MY SR 254,98 Dotacia na el.epe__r_giumzvyé‘néklady -
UPSVaR - 5 900,38 Projekty na zamest.
UPsSvaR i 279,50 Prispevky na stravovanie
DPO SR - | 1 400,00 Hasi&i
Spolu: s 66 893,96

—




B. Kapitdlové prijmy

Schvaleny rozpocet na rok | Skutocnost’ k T —
2022 po poslednej zmene 31.12.2022 °P
. 11790,00 | 11 790,00 100,00

Z rozpoctovych kapitalovych prijmov 11.790,00 Eur bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume
11.790,00 Eur, ¢o predstavuje 100,00 % plnenie.

Prijem z predaja pozemkov

Z rozpoctovanych 11.790,00 Eur bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume 11.790,00 Eur, ¢o
predstavuje 100,00% plnenie.

Tuzemské kapitalové granty a transfery

V roku 2022 obec neobdrzala Ziadne granty a transfery na kapitalové vydavky.

C. Prijmové financné operacie

Schvaleny rozpoéet na rok | Skutoénost’ k
2022 po poslednej zmene 31.12.2022

% plnenia

98 389,00 98 388,64 99,99 7 ‘

Z rozpoctovanych prijmovych finanénych operacii 98.389,00 Eur bol skutoény prijem
k 31.12.2022 v sume 98.388,64 Eur, ¢o predstavuje 99,99% plnenie.

3. Rozbor cerpania vydavkov za rok 2022

Schvaleny rozpocet na rok Skutoénost’ k am—

2022 po poslednej zmene 31.12.2022 °P
I _ . |
;( 775 833,00 | 765312,59 9864 o

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 775.833,00 Eur bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2022
v sume 765.312,59 Eur, ¢o predstavuje 98,64 % Cerpanie.
A. Beiné vydavky

Schvaleny rozpocet na rok Skutocnost’ k

0 .
| PuaRpaposledne] zmans 31.12.2022 % pInenia
L ~ 660875,00 | 655886,76 99,24 |

Z rozpocCtovanych beinych vydavkov 660.875,00 Eur bolo skutoéne éerpané k 31.12.2022
v sume 655.886,76 Eur, o predstavuje 99,24 % Cerpanie.



Rozbor vyznamnych poloZiek bezného rozpoétu:

Mazdy, platy, priplatky, odmeny, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov Obecného uradu, starostu obce, hlavne;
kontroldrky, zastupcu starostu obce, materskej $koly, $kolskej jedalne, opatrovatelskej
sluzby a zamestnancov 3$kolstva. Z rozpoc¢tovanych vydavkov 321.672,00 Eur bolo skutoc¢né
¢erpanie k 31.12.2022 v sume 322.786,81 Eur, ¢o je 100,34 % Eerpanie.

Poistné a prispevok do poistovni

Z rozpoctovanych vydavkov 109.616,00 Eur bolo skutoéné ¢erpanie k 31.12.2022 v sume
117.732,18 Eur, o je 107,40 % cerpanie.

Tovary a sluzby

Ide o prevadzkové vydavky vSetkych stredisk obce, ako st energie, material, dopravné,
udrzby, opravy a ostatné tovary a sluzby. Z rozpoétovanych vydavkov 217.352,00 Eur bolo
skutocné €erpanie k 31.12.2022 v sume 205.478,55 Eur, ¢o je 94,53 % cerpanie.

Beiné transfery

Patria sem transfery na nemocenské davky, na ¢lenské prispevky a dévky v hmotnej nadzi.
Z rozpoctovanych vydavkov 5.505,00 Eur bolo skutoéné éerpanie k 31.12.2022 v sume
4.187,67 Eur, ¢o je 76,07 % Cerpanie.

Splacanie trokov a ostatné platby stvisiace s Gvermi

Z rozpoctovanych vydavkov 6.730,00 Eur bolo skutoéné &erpanie k 31.12.2022 v sume
5.701,55 Eur, o je 84,71 % Cerpanie.

B. Kapitalové vydavky

Schvaleny rozpoéet na rok Skutocnost’ k T -
2022 po poslednej zmene 31.12.2022 B

|

| 17 048,00 11 371,21 66,70

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 17.048,00 Eur bolo skutoéné éerpanie k 31.12.2022
vsume 11.371,21 Eur, ¢o je 66,70 % Cerpanie.

Medzi vyznamné polozky kapitalového rozpoctu patri nakup elektrického varného kotla,
oplechovanie strechy $portového arealu a vydavky na projekt ZniZenie energetickej
narocnosti Obecného uradu.

C. Vydavkové finanéné operacie

Schvaleny rozpocet na rok Skutoénost’ k

, .
2022 po poslednej zmene 31.12.2022 wpinenie

9791000 | 98 054,62 | 100,14

Z rozpocCtovanych vydavkovych finanénych operacii 97.910,00 Eur bolo skutoéné Eerpanie
k 31.12.2022 v sume 98.054,62 Eur, ¢o je 100,14 % ¢erpanie.



4. Prebytok/schodok rozpoétového hospodarenia za rok 2022

Hospodarenie obce Skutognost k 31.12.2022 |
Bezné prijmy spolu - | _ ) 636 597,41
BeZzné wdavky spolu 655 886,76
Bezny rozpotet — rozdiel _ 7 710,65
Kapitalowé prijmy spolu - | 11 790,00
Kapitalové wdavky spolu - 11 371,21
Kapitalowy rozpocet — rozdiel B 418,79
Prebytok/schodok bezného a kapitaloveho rozpottu | ) 1129,44
‘Vyluéenie z prebytku/Uprava schodku _ | 1 463,46
Upraveny schodok beZného a kapitalového rozpoétu - -334,02
[Prijmy z finanénych operacii ) B 98 388,64
Vydawy z finanénych operacil o - 98 054,62
Rozdiel financnych operacii - | 334,02
PRIUMY SPOLU: 766 776,05
VYDAVKY SPOLU: - i 765 312,59
Hospodarenie obce 5 7 1463,46
Vyli¢enie z prebytku _ _ ) 1463,46
Upravene hospodarenie obce _ 0,00]

Hospodarenie za rok 2022 v sume 0,00 Eur zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a
b) zakona €. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach tzemnej samospréavy a 0 zmene a
doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov.



5. Tvorba a poutitie prostriedkov rezervného a socidlneho fondu

Rezervny fond

Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zdkona ¢&. 583/2004 Z. z. v z. n. p.
o pouZiti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitelstvo. Na vyrovnanie prijmov a
vydavkov bolo potrebné cerpat z rezervného fondu 36.094,09 Eur. Obecné zastupitelstvo
dna 26.04.2023 uznesenim ¢. 58/3/2604/2023 schvdlilo Eerpanie a pouZitie rezervného
fondu. Rezervny fond bol éerpani na pokrytie vydavkov v Zakladnej $kole a na Ghradu
elektrickej energie verejného osvetlenia.

Fond rezervny Sumav Eur

ZS k 1.1.2022 36 642,72
Prirastky-z prebytku rozpo&tu za uplynulé

rozpoctove roky ‘ 0,00

Ubytky — pouZitie rezenného fondu _ 36 094,09

- krytie schodku rozpoétu 0,00

- ostatné Ubytky 0,00

KZ k 31.12.2022 _ 548,63

Socialny fond
Obec vytvdra socidlny fond v zmysle zakona €. 152/1994 Z.z. v z.n.p.

Socialny fond Sumav Eur
ZS k1.1.2022 621,05
Prirastky- povinny pridel - 1,5 % 3 607,07
Ubytky — pouzitie na stravovanie 3 630,30
KZ k 31.12.2022 7 [ _ 597,82

Tvorbu a pouZitie socidlneho fondu upravuje kolektivna zmluva.



6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2022

. _AKTivA R R .

Nazov | ZS k 1.1.2022 KS k31.12.2022 |

Majetok spolu 3 820 990,62 3 605 743,06

Neobezny majetok spolu 3 730 254,45  3543917,56

Ztoho:

Dihodoby nehmotny majetok 0,00 0,00

Dlhodoby hmotny majetok 3730 254,45 - 3543917,56

Dlhodoby finanény majetok B 0,00 0,00

Obezny majetok spolu 87 193,88 58 360,70

Ztoho: B

Zasoby _ 412,83 567,71

Zugtovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00

Dihodobé pohladawky 21 451,24, 17 861,82

[Kratkodobe pohladavky 7 408,52 10 640,70

Finangné usty 57 921,29 29 290,47,

Poskytnuté nawratné fin.wypomoci dih. 0,00 0,00

?Poskytnuté nawvratné fin.wpomoci kratk. 0,00 0,00

Casové rozligenie 3542,29 3 464,80

PASIVA

| Nazov ZSk1.1.2022 | KZk 31.12.2022

i

Vlastné imanie a zavizky spolu 3820 990,62: 3605 743,0(3‘!

Vlastné imanie B 1733 371,10 1651 754,24

z toho

Ocenovacie rozdiely ~ 0,00 0,00

Fondy ) 0,00 0,00

:Vyslequ hospodarenia 1733 371,10 1651 754,24

Zavdzky 627 501,86 601 153,18

z toho )

Rezerwy 1 000,00 1.100,00

jZL'JCtO\;a_nie medzi subjektami VS 3 094,55 1463,46

Dlhodobé zavazky ) 427 309,38 405 773,77

Kratkodobé zavazky 71 784,46‘ 86 082,48

|Bankowé Uvery a wpomoci 124 313,47 106 733,47i

‘Casové rozligenie 1 460 117,66 1 352 835,64




7. Prehlad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2022
Stav zavazkov k 31.12.2022

o | Adyslonc | zowuenos | zowpolwe
Druh zavazku wodi: B ) ‘
- dodéatefom 4 909,02 4 909,02 0,00
-Zamestnancom 18 755,65 18 755,65 0,00 ]
-poistovniam 24 647,33 24647,33 0,00 B
dartovemu uradu 2 828,81 2 828,81 0,00 |
B —n 146346 146346 0,00
bankam 87 266,47 87 266,47 10,00
~statnym fondom 389 175,95 389 175,95 0,00
_ostatné zawazky | 69 543,03 69 543,03 0,00

Stav Uverov k 31.12.2022

: 'Roéna spfétka | Rozna stétka | &

Veritel Ucel istiny za rok Urokovza rok | Zostatok Gveru | Rok splatnosti 5

| 2022 2022 ; |
|

Prima banka |investi¢ny 6 540,00 220,77 3 386,47 2023 |
iPrima banka linvestiény 65 800,00 885,57 53 800,00 2030
SFRB investiény 14 080,89 250947 23984329 2038
}SFRB investicény 3 544,75 765,65 73 585,90 2041
1SFRB ';investiény 3 648,98 788,14 75 746,76 2041
SzaRB investi¢ny 4 440,00 531,95 30 080,00 2029

Navratna finanéna vypomoc

Obec Calovec prijala v roku 2020 na zaklade zmluvy €. 2020/128/0623 uzatvorenej s MF SR
navratnd finan&nud vypomoc vo vyske 19.467,00 Eur na vykon samospravnych pdsobnosti z
dévodu kompenzacie vypadku dane z prijmov fyzickych oséb v roku 2020 v désledku

pandémie ochorenia COVID-19. Spldcanie névratnej finanénej vypomoci sa bude realizovat v
Styroch ro€nych rovnomernych splatkach postupne od roku 2024 do roku 2027 vidy do
31.10. prisluSného kalendarneho roka.



DodrZiavanie pravidiel pouZivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zdkona & 583/2004 Z. z. o rozpottovych pravidlach
izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zékonov v z.n.p., mé?e na plnenie
svojich uloh prijat navratné zdroje financovania, len ak:

a) celkova suma dlhu obce neprekro&i 60% skutoénych beinych prijmov predchadzajliceho
rozpoctového roka a

b) suma ro¢nych splatok navratnych zdrojov financovania vratanie uhrady vynosov
neprekroCi 25% skutocnych beznych prijmov predchadzajticeho rozpottového roka.

Celkova suma dlhu obce k 31.12.2022:

— zostatok istiny z bankovych tverov 87.266,47 Eur
~ zostatok istiny z Uverov SFRB 389.175,95 Eur
— navratna finanéna vypomoc 19.467,00 Eur
— Spolu celkova suma dlhu obce 495.909,42 Eur
Do celkovej sumy sa nezapocitavaju zaviazky
— z Uverov zo SFRB 389.175,95 Eur
SPOLU celkova suma dlhu obce bez NFV a tGveru zo SFRB 87.266,47 Eur
\
T | Skutoéné BP k i
Zostatok istiny k 31.12.2022 | 31422021 | §17 ods6 pism. a) |
|
87 266,47 ‘ 674 515,35 | 12,93 |

Zakonna podmienka podla § 17 ods. 6 pism. a) zakona ¢. 583/2004 Z.z. bola splnena.
Suma roénych splatok vratane Skutoéné BP k |
Uhrady vynosov zarok 2022 |  31.12.2021 | §17 ods.6 pism. b) |

73 018,00 _ ‘ 674 515,35 10,82 |

Zakonna podmienka podla § 17 ods. 6 pism. b) zadkona &. 583/2004 Z.z. bola splnena.

8. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii
Obec nie je zriadovatefom prispevkovych organizacii.

9. Prehlad o poskytnutych dotacidch pravnickym osobam a fyzickym osobam-
podnikatel'om podla § 7 ods. 4 zékona €. 583/2004 Z.z.
Obec v roku 2022 neposkytla Ziadne dotacie vzhfadom na nepriaznivt finanéna situaciu.

10. Udaje o nékladoch a vynosoch podnikatelskej ¢innosti
Obec nepodnika.

11. Financné usporiadanie vztahov voéi
a) Statnemu rozpoctu
b) statnym fondom
c) rozpoctom inych obci
d) rozpoétom VUC



Poskirtavator Ugelové uréenie grantu, Suma Skutoéné Rozdiel |
¥ transferu poskytnutych FP pouzitie FP
MV SR |Zakladna §kola Cal_ovec 4572470 45 665,22 59,48}
MV SR Materské &kola Galovec | 4447,00 4.447,00 0,00
MZP SR Zivotné prostredie 114,67 114,67 0,00
‘ Matrika, REGOB,Register
MV SR adries-bezné vyd. 348741 3 487,41 0,00
Environmentainy fond Pripevok za uloZenie odpadu 1 022,06 1 022,06 0,00
) Prisp.pre detiv HN

UPsvaR i -stravovanie 279,50 184,60 94,90
|DPO SR Hasigi-bezné vydavky 1.400,00 1 400,00 0,00,
iMV SB Do_ta'cia—testovanie nezao&.zam ~ 50,00 50,00 0,00
MV SR Dotacia-VVolby a Referendum B 4 213,26 ~ 2904,18 1309,08
UPsVaR Projekty-UPSVaR 5 900,38 5 900,38 0,00
MV SR Dotacia na el.en.-zvysené nakl. 254,98 254,98 B 0,00
i SPO l...7U_: 66 893,96 65 430,50 1 463,46

V sulade s ustanovenim § 16 ods. 2 zakona ¢. 583/2004 o rozpoctovych pravidlach dzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov ma obec
financne usporiadat svoje hospodarenie vratane finanénych vztahov.

12. Hodnotenie pinenia programov obce - sprava k plneniu programového rozpoétu
Obec Calovec nepouziva programovy rozpoéet.



